The Ta hoë *

1 Magni studii regula consistit in illustrando claram virtutem [seu rationalem-potentiam], consistit in renovando populos, consistit in sustendo in summo bono

2 Cognosce ultimum-sustendi-locum et deinde habebis determinationem, determinationem habes, et tunc poteris animum-habere tranquillum, tranquillum-habebis animum, et postea valebis requiescere, requiesce et deinde poteris res in animo scrutari, res in animo scrutare et deinde poteris assequi

3 Res habent radices et ramos, actiones habent finem, principiumque, cognosce id quod prius, postea usque, tunc prope accedes viam.

4 Principi desiderantes illustrare claram virtutem in celo infra [mundo], qui prius recte gubernabant ipsorum regnum, desiderantes recte gubernare ipsorum regnum, qui, prius recte-ordinabant ipsorum familiam, desiderantes recte ordinare ipsorum familiam, qui, prius ritè componebant [seu emendabant] ipsorum corpus [vel personam], desiderantes ritè componere ipsorum personam, qui, prius rectificabant suum cor [seu animum], desiderantes rectificare suum cor, qui, prius verificabant

* Each character of the original is rendered by one Latin word, or where more are necessary, they are connected by a hyphen. The words in brackets are equivalent or explanatory. The italics are additions.

suam intentionem; desiderantes verificare suam intentionem, qui, prius ad summum-apicem-perducebant ipsorum scientiam; ad-summum-apicem-perducere scientiam, consistit-in perscrutando res [sæc rerum omnium rationes].

5. Res perscrutantur, et deinde scientia ad-ultimum-pervenit; scientia ad-ultimum-pervenit, et deinde intentio verificatur; intentio verificatur, et deinde cor rectificatur; cor rectificatur, et deinde persona ritè componitur; persona ritè-componitur, et deinde familia rectè-ordinatur; familia rectè-ordinatur, et deinde regnum rectè-gubernatur; regnum rectè-gubernatur, et deinde cælum infra [totus orbis] pace fruitur.

6. A cæli filio [imperator] cum usque ad multitudinem homines, una hi omnes. ¶ ritè componere peisonam faciunt radicem.

7. Suam radicem perturbatam, et ramos bene-rectos, qui [haberet]; nequaquam-fieri-potest. Id quod amplum [sæc majoris-momenti] exiguum-facere, et id quod exiguum amplum-fa-ere · nondum hoc habendum quidem.

Paraphrase.

1. The method to be followed in the practice of the Great Science (or great study) consists in developing and bringing into light the brilliant moral faculty which we have received from heaven; in renewing men, and in placing our final destination in perfection, or the sovereign good.*